
UCHWAŁA NR XXXIX/270/2018
RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA

z dnia 18 października 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie
planowanego deficytu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.1)) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2017r. poz. 2077 z późn. zm.2)), uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/264/2018 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 6 września 2018r. w sprawie 
zaciągnięcia  kredytu długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu zmienia się §1, który otrzymuje 
brzmienie:

„§ 1. Zaciągnąć w 2018 roku kredyt długoterminowy w wysokości 2 071 000,00 zł (słownie: dwa miliony 
siedemdziesiąt jeden tysięcy złotych 00/100), w celu sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy 
Dąbrowa Biskupia na 2018 rok, z przeznaczeniem na finansowanie zadań inwestycyjnych:

1. „Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Parchaniu” kredyt w wysokości 1 078 000,00 zł,

2. „Adaptacja - zmiana sposobu użytkowania dworku na Ośrodek Pamięci Generała Władysława 
Sikorskiego w Parchaniu poprzez: 1) Adaptacja - zmiana sposobu użytkowania dworku na Ośrodek Pamięci 
Generała Władysława Sikorskiego w Parchaniu, 2) Utworzenie Ośrodka Pamięci gen. Sikorskiego w zespole 
dworsko-parkowym w Parchaniu, gmina Dąbrowa Biskupia” kredyt w wysokości 993 000,00 zł”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosława Kozińska

1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszone w Dz.U. z 2018r. poz. 1000, 1349 i 1432.
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszone w Dz.U. z 2018r. poz. 62, 1000, 1366, 1669 i 1693.

Id: D47BBE07-431B-4DBC-BDA8-896009D12EF6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
do uchwały Nr XXXIX/270/2018
Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
z dnia 18 października 2018r.

W związku z przesunięciem terminu realizacji inwestycji pn.: „Budowa boiska wielofunkcyjnego
w Ośniszczewku” realizowanej z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na 2019 rok
oraz zwiększeniem wartości zadania „Adaptacja - zmiana sposobu użytkowania dworku na Ośrodek
Pamięci Generała Władysława Sikorskiego w Parchaniu poprzez: 1) Adaptacja - zmiana sposobu
użytkowania dworku na Ośrodek Pamięci Generała Władysława Sikorskiego w Parchaniu, 2) Utworzenie
Ośrodka Pamięci gen. Sikorskiego w zespole dworsko-parkowym w Parchaniu, gmina Dąbrowa Biskupia”
należy zmienić uchwałę Nr XXXVIII/264/2018 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 6 września 2018r.
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu.

Gmina Dąbrowa Biskupia przystąpiła w 2018 roku do realizacji zadań inwestycyjnych:
1. „Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Parchaniu”,
2. „Adaptacja - zmiana sposobu użytkowania dworku na Ośrodek Pamięci Generała Władysława
Sikorskiego w Parchaniu poprzez: 1) Adaptacja - zmiana sposobu użytkowania dworku na Ośrodek Pamięci
Generała Władysława Sikorskiego w Parchaniu, 2) Utworzenie Ośrodka Pamięci gen. Sikorskiego
w zespole dworsko-parkowym w Parchaniu, gmina Dąbrowa Biskupia”.
W celu sfinansowania deficytu uchwalonego na 2018 rok, w części dotyczącej zapewnienia źródeł
finansowania dla powyższych zadań inwestycyjnych, planowanych w budżecie Gminy Dąbrowa Biskupia
na 2018 rok, ujętych w załączniku „Zadania inwestycyjne na 2018 rok” wystąpiła konieczność zaciągnięcia
kredytu.
Powyższe pozwoli na zapewnienie środków na sfinansowanie deficytu oraz zabezpieczenia środków,
w związku z realizacją zadań.
Wybór banku i podpisanie umowy o udzielenie i obsługę kredytu nastąpi z uwzględnieniem przepisów
ustawy o zamówieniach publicznych.
Spłata kredytu długoterminowego w łącznej kwocie 2 071 000,00 zł nastąpi w okresie dziesięciu lat po
dwuletnim okresie karencji i została uwzględniona w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dąbrowa
Biskupia na lata 2018-2030.

Podstawę prawną podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.), zgodnie z którym do właściwości rady
gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie zaciągania długoterminowych kredytów.
Zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017r.
poz. 2077), jednostka samorządu terytorialnego może zaciągać kredyty i pożyczki na finansowanie
planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

Rada Gminy Dąbrowa Biskupia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu
długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu w głosowaniu jawnym przy 14 głosach „za”,
0„przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się. Ustawowy skład rady wynosi 14 radnych, udział w sesji wzięło
14 radnych.

Id: D47BBE07-431B-4DBC-BDA8-896009D12EF6. Podpisany Strona 1




